57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e na
Cláusula Segunda do contrato, sem renúncia de reajuste contratual,
com fundamento no art. 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993, e na
Cláusula Nona do contrato.
VA L O R : Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 4.542.282,53 (quatro
milhões, quinhentos e quarenta e dois mil, duzentos e oitenta e dois
reais e cinquenta e três centavos)
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2025
F U N D A M E N TO : Art. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações
PROCESSO Nº SEI-020007/005375/2023.

Id: 2697396

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA

[...]

Agro RJ, nos Municípios de Nova Friburgo, Duas Barras e Bom Jar-
dim, na forma do Termo de Referência e do instrumento convocatório,
com fundamento no artigo 57, inciso I, da Lei nº 8.666/93, e na Cláu-
sula Segunda, Parágrafo Primeiro, do contrato.
VA L O R : R$ 2.288.485,76 (dois milhões, duzentos e oitenta e oito mil,
quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2025.
F U N D A M E N TO : Artigo 57, Inciso I, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações
PROCESSO N° SEI-020007/003912/2023.

Id: 2697432

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA

[...]

Prorrogação por 90 (noventa) dias, contados a partir de
30/11/2025 ou até a conclusão do Pregão eletrônico 002/2025, relativo
à prestação de serviços comuns e contínuos, de controle de vetores e
pragas, em todas as Unidades da CEASA-RJ.
VALOR TO TA L ATUALIZADO: R$ 189.420,78 (cento e oitenta e nove
mil e quatrocentos e vinte reais e setenta e oito centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arts. 69, inciso III, no artigo 71, caput e
no artigo 81, inciso VI, parágrafo 7º, 55, inciso III, da Lei 13.303/2016
e suas alterações. Processo nº SEI E-02/004/1183/2019, Pregão ele-
trônico 002/2025.

[...]

ao contrato n° 005/2023, cujo objeto é prestação de serviços comuns
e contínuos, em operação de estacionamento, na área de mercado da
Unidade I da CEASA-RJ.
DATA DA ASSINATURA: 3 0 / 11 / 2 0 2 5 .
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, dando-se ao contrato o prazo total de
36 (trinta e seis) meses.
VALOR: R$ 1.233.645,99 (um milhão, duzentos e trinta e três mil e
seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos).
F U N D A M E N TO : Art. 69, inciso III, art. 71, caput, todos da Lei nº
13.303 de 2016, que se regerá pelo Regulamento Interno de Licita-
ções e Contratos da CEASA-RJ.
PROCESSO Nº SEI-020004/000336/2023.

Id: 2697368

[...]

teca Parque Estadual - BPE e Biblioteca Parque da Rocinha - BPR
(LOTE 01), a serem executados nas condições estabelecidas no Ter-
mo de Referência e nos anexos deste Contrato.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado da divulgação no Portal Nacio-
nal de Contratações Públicas.
DATA DE ASSINATURA: 28/11/2025
VALOR: R$ 496.000,00 (quatrocentos e noventa e seis mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL DO ATO: Lei Federal nº 14.133/21.
PROCESSO Nº SEI-180001/000741/2024.

Id: 2697403

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 20/2025.
PA R T E S :